Pedido de Informação 0084/2019

Vacaria, 10 de junho de 2019.

Exmo. Sr.
Douglas Cenci
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de Informações:

  - Que seja encaminhado a esta Casa Legislativa, informações do porque a ONG
Amigo do Bicho não está realizando resgates de animais, uma vez que, o resgate está previsto no
Termo de colaboração n°02/2018.
                - De qual secretaria e/ou departamento,  partiu a ordem que libera a ONG de resgatar os
animais abandonados/machucados, sendo que o convênio prevê essa ação?
                     - Na liberação da ação de resgatar os animais proporcionado pela ONG, qual o setor
responsável por fazer os resgates?

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário para que este vereador possa exercer seu papel
de agente fiscalizador.

Rita de Cássia Zamboni (PSB)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
R

ita
 d

e
C

ás
si

a
Za

m
bo

ni
 -

53
96

23
38

00
4)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 1

90
61

01
61

42
0C

FA
90

		2019-06-10T16:16:10-0300
	RITA DE CASSIA ZAMBONI:53962338004